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Nasi laureaci po ogłoszeniu wyników!
Czekamy na dalsze wyzwania Junior
Media.

NASZ „SZKOLNIAK” NAGRODZONY

10 lutego br. został rozstrzygnięty konkurs zadania zespołowego
na świąteczne wydanie gazetki z wykorzystaniem graficznego
programu Canva. Nasi szkolni redaktorzy przygotowali takie
wydanie specjalne, pracując w czasie ferii zimowych.
Wśród laureatów znalazła się gazetka „Szkolniak” ze Szkoły
Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja w Lubartowie –
zajmując III miejsce! Gratulujemy serdecznie naszym młodym
r e d a k t o r o m : Rafałowi Skrzeszewskiemu, Mikołajowi
Wołowikowi, Natalii Rysiowskiej, Darii Wrzos z klasy 5e
i Weronice Dudzie z klasy 7d, którzy przygotowali nagrodzony
numer. Życzymy dalszych wspaniałych pomysłów i sukcesów
dziennikarskich! Zapraszamy do lektury online!

Wygrany miś z nową właścicielką

Walentynki w szkole

DZIEŃ ZAKOCHANYCH
14 lutego to bardzo szczególny dzień, który nazywany jest też
walentynkami. Jego nazwa pochodzi od Świętego Walentego -
biskupa rzymskiego, żyjącego w III wieku naszej ery. Był bardzo
dobry i serdeczny dla ludzi. Podobno miał moc uzdrawiania
chorych i pocieszania nieszczęśliwych. Zginął śmiercią
męczennika z wyroku cesarza, ale pamięć o nim przetrwała wieki
i stała się legendą. Święty Walenty i dziś sprzyja zakochanym,
zwłaszcza tym nieśmiałym, którym brak odwagi, aby wyznać
uczucia. Dlatego właśnie 14 lutego, każdy, kto ma ochotę, może
wysłać ukochanej osobie liścik miłosny, zwany walentynką!
Także w naszej szkole tego dnia na uczniów czekały
przygotowane przez Spółdzielnię Uczniowską „Karmelka”
walentynkowe atrakcje. Wśród nich: cukiernia walentynkowa,
fotościanka, kiermasz drobiazgów, poczta walentynkowa,
romantyczna muzyka na przerwach oraz finałowa belgijka
odtańczona wśród spadających płatków róż, oczywiście
w kolorze czerwonym. Uczniowie ubrani na czerwono byli
zwolnieni z odpytywania na lekcjach. Dodatkową atrakcją było
losowanie ogromnego, pluszowego misia spośród osób, które
otrzymały najwięcej kartek walentynkowych. Szczęście
uśmiechnęło się do Weroniki Aftyki z klasy 4b.

Marcelina Kozieł Ve

Zapraszamy do lektury najnowszego numeru „Szkolniaka”. W nim przede wszystkim: podsumowanie I półrocza
roku szkolnego 2019/2020, naukowe i sportowe osiągnięcia naszych uczniów, przegląd ostatnich wydarzeń
szkolnych, krótkie wywiady z wychowawcami. Nie zapomnieliśmy też o rozrywce! Znajdziecie: walentynkowe
dowcipy, aż dwie krzyżówki, w tym jedną w języku angielskim. Przeczytacie także o święcie zakochanych...      
                                                                                                             Redakcja
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PIERWSZE PÓŁROCZE 2019/2020 ZA NAMI!

Pięć miesięcy roku szkolnego już za nami. Pora na podsumowanie.
Chcielibyśmy na łamach "Szkolniaka" podać trochę ciekawych informacji
o Waszych sukcesach szkolnych.

Średnie ocen na poszczególnych poziomach wyniosły:
w klasach czwartych – 4,72 (najwyższa średnia – kl. IVb – 4,99)
w klasach piątych – 4,43 (najwyższa średnia – kl. Ve – 4,74)
w klasach szóstych – 4,52 (najwyższa średnia – kl. VIc – 5,08)
w klasach siódmych – 3,99 (najwyższa średnia – kl. VIId – 4,34)
w klasach ósmych – 3,68 (najwyższa średnia – kl. VIIIe – 4,37)

Uczniowie z najwyższą średnią w poszczególnych klasach:
KLASY IV

Amelia Zyga 4a i Lena Błaszczak 4b – 5,55; Julia Chaber 4b – 5,45;
Oliver Tomasiak i Alicja Czyżewska 4a, Krzysztof Paśnik, Łucja Bronisz
i Maja Banaszek 4b – 5,36; Jakub Gaszewski i Amelia Chudzik 4b – 5,27;
Maja Kazubek i Bartosz Dessauer 4a, Paula Urban, Maja Lis, Klaudia
Kurant i Weronika Aftyka 4b – 5,18; Oliwier Wąsik 4a, Jakub Zieliński
i Michał Drozd 4b – 5,09; Patrycja Aftyka, Dawid Wójtowicz, Igor
Kulawczuk i Milena Góźdź 4b – 5,00.

KLASY V
Natalia Rysiowska 5e – 5,83; Patrycja Tomasiak 5d – 5,67; Zuzanna
Kostrubiec 5c – 5,58; Marcelina Kozieł 5e i Laura Derecka 5f – 5,50; Julia
Lato 5f – 5,42; Krzysztof Kułak 5b, Remigiusz Symbor 5c, Gabriela
Hunek i Aleksandra Kozak 5d, Bartosz Miduch 5e i Jagoda Bocheńska 5f
– 5,33; Robert Akapian 5a, Lena Osior 5d, Rafał Skrzeszewski i Daria
Wrzos 5e, Martyna Bronisz i Aleksandra Szczerba 5f, Jan Kobus 5s –
5,25; Miłosz Kobyłka 5d – 5,18; Milena Kowalik 5c, Alicja Oniszko 5d,
Patryk Woliński 5e, Alicja Łuszczyńska i Karol Mika 5s – 5,17; Marcin
Gałęzowski 5a, Małgorzata Topyła 5b, Adam Michna 5c, Alicja
Rydzewska 5d i Maja Mitaszka 5e – 5,08; Alicja Obroślińska 5a, Jan
Lipski 5b, Alicja Biała 5c, Amelia Kowalczyk 5d, Hanna Puchacz i Mikołaj
Wołowik 5e, Karol Tomasiak 5f, Wojciech Ulma i Weronika Węgrzyn 5s –
5,00.

KLASY VI
Kaja Wróblewska 6h – 5,83; Kacper Smolarz 6g i Amelia Woźniak 6d
– 5,67; Joanna Czerska 6g, Hanna Mysiakowska 6h, Antoni Obodziński
6s – 5,58; Aleksandra Kubiak, Marika Grabowska, Izabela
Pilsak i Julia Tarnas 6c, Lena Rydzewska 6f, Milena Florek 6h – 5,50;
Olga Mazur, Nikola Kossak 6c, Jan Lewtak 6f, Wiktor Opolski i Amelia
Dados 6h, Karina Pożak i Julia Piekarczyk 6i – 5,42; Ignacy Domański
i Maja Sobiesiek 6c, Zuzanna Demucha i Zuzanna Dziuba 6e, Wiktoria
Góźdź i Jacquline Janik 6f, Wiktor Czarnecki 6s – 5,33; Gabriela Kopeć
6a, Weronika Wierzchoń 6c, Dawid Górny 6d, Oliwia Bogusz 6f, Wiktoria
Kowalczyk 6g – 5,25; Zuzanna Muszyńska, Michalina Mazur i Dawid
Iwanek 6b, Magdalena Firlej 6e, Jagoda Wójtowicz 6g, Jakub Mazur
i Julia Marciniak 6h, Aleksandra Tarnowska 6i – 5,17; Zuzanna Ozon,
Oliwia Mrozik i Samanta Anioł 6a, Lena Szczygieł i Eliza Sowa 6c, Oliwia
Łukasiewicz 6d, Milena Borzęcka, Jan Jakubowski i Antoni Wierzchoń 6f,
Amelia Kowalczyk 6g, Pola Janeczek i Antonina Chudzik 6h – 5,08;

KRÓTKO I NA TEMAT

GRUDZIEŃ
W dn. 20-22 grudnia br. sportowa
klasa Vp wzięła udział w turnieju
piłkarskim „Kolejarz Winter Cup

2019”.

STYCZEŃ
W okresie ferii (13-24 stycznia

2020 r.) chętni uczniowie
uczestniczyli w zajęciach

sportowych i komputerowych
organizowanych na terenie szkoły.

Czynna była także świetlica.

28 stycznia obchodziliśmy
II Międzynarodowy Dzień Pamięci

o Ofiarach Holocaustu na
Lubelszczyźnie. W programie

znalazły się: prezentacja
multimedialna Historia i kultura
lubartowskich Żydów, wystawa

Ratujący i ratowani – Polacy
i Żydzi podczas Holocaustu,

spotkanie z panią Sylwią Dmowską
- członkiem rodziny Apolonii

Machczyńskiej-Świątek,
rozstrzygnięcie konkursu

plastycznego Wpisani w historię
miasta – lubartowscy Żydzi.

W szkolnym konkursie
informatycznym Szkolny grafik,
zorganizowanym przez p. Annę

Mioduchowską i p. Roberta
Janikowskiego, wzięło udział

40 uczniów (w tym 29 z klas IV-
VIII). W poszczególnych
kategoriach wiekowych

nagrodzono następujące osoby:
I miejsce - Paula Urban 4b i Bartek
Obodziński 8b; II miejsce – Rafał
Skrzeszewski 5e i Ala Wetoszka

8b; III miejsce – Zuzia Kostrubiec
5c i Julia Podleśna 7b.

Wyróżnienie - Kuba Mazur 6h.
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KRÓTKO I NA TEMAT

30 stycznia nasi dziennikarze,
z opiekunką p. Grażyną Antoniuk,

uczestniczyli w Muzeum Ziemi
Lubartowskiej w podsumowaniu
wystawy „Włodzimierz Dębski –

żołnierz, artysta, kustosz
wołyńskiej pamięci”.

31 stycznia podczas Sejmiku
Dzieci i Młodzieży Miasta

Lubartów, odbywającego się
w naszej szkole, przekazaliśmy

przewodnictwo w Sejmiku szkole
RCEZ. Oprócz delegacji ze szkół

miejskich w spotkaniu uczestniczyli
burmistrzowie: p. Krzysztof Paśnik

i p. Jakub Wróblewski, p. Artur
Kuśmierzak z Wydziału Promocji

i p. Tadeusz Matwiejczyk -
założyciel Sejmiku.

LUTY
6 lutego br. w czytelni biblioteki
szkolnej klasy IV uczestniczyły

w spotkaniu z ilustratorką książek
panią Izabelą Madeją. Dzieci

dowiedziały się na czym polega
praca ilustratora książek.
Dodatkowo uczestniczyły

w warsztatach artystycznych.

10 lutego br. rozstrzygnięto
konkurs ogólnopolski, w którym

wzięli udział dziennikarze
„Szkolniaka”. Nasza redakcja

zajęła w nim III miejsce.

10 lutego w mistrzostwach rejonu
w ping-ponga Karolina Wójtowicz,
Natalia Marciniak i Nicol Bronisz
zajęły I miejsce, natomiast Rafał

Pawłowski i Krzysztof Szalast
II miejsce.

12-13 lutego bawiliśmy się na
dyskotekach karnawałowych.

Samorząd Uczniowski tym razem
zorganizował Bal Przebierańców

z konkursem na najfajniejsze
przebranie.

KLASY VI (cd.)
Lena Lato i Aleksandra Pampuchowicz 6a, Jakub Miąc i Inga
Mierzwińska 6b, Dawid Białousow, Hanna Gałązka, Wiktor Kamiński
i Aleksandra Wygadańczuk 6c, Wiktoria Baran, Alicja Grudzień, Bartosz
Guz, Magdalena Kaczor, Wiktoria Niećko i Nadia Skrzypiec 6g, Igor Iwan
i Antoni Żelazek 6i, Kamil Kubik i Hanna Kuźma 6s – 5,00.

KLASY VII
Hanna Bielawska 7b, Szymon Nowacki 7d – 5,14; Iga Goleń 7c – 5,08;
Antonina Góźdź, Alicja Serwin i Maciej Siwek 7d, – 5,07; Natalia
Budzyńska, Lena Brzyska i Kinga Duda 7a, Julia Podleśna 7b,
Weronika Danił 7d – 5,00; Alex Sykut i Oskar Wójcik 7e – 4,86.

KLASY VIII
Maciej Dziubak 8e – 5,57; Krzysztof Rybicki 8d – 5,50; Bartłomiej
Obodziński 8b, Zuzanna Piskorska 8e – 5,43; Karina Szczepaniak 8c,
Kinga Golak 8e – 5,36; Oliwia Misiura 8b, Maja Andzel 8c, Małgorzata
Błonka i Maja Liżewska 8e – 5,21; Hanna Gruba 8d, Bartosz Poznański
8e – 5,14; Hanna Wojciechewicz 8e – 5,07; Alicja Kowalczyk i Kinga
Meksuła 8a – 4,93.

FREKFENCJA
Duża grupa uczniów naszej szkoły (73) uzyskała 100% frekwencję.
Klasy IV (13 uczniów) – są to: Adam Budzyński, Bartosz Dessauer,
Maja Kazubek, Filip Radko, Karolina Tarnowska, Martyna Wasilewska,
Antonia Woźniak i Amelia Zyga z 4a; Chaber Julia, Milena Góźdź,
Klaudia Kurant, Maja Lis, Jakub Zieliński z 4b.
Klasy V (22 uczniów) – są to: Klaudia Kuliberda, Krzysztof Kułak, Oliwia
Włosek z 5b, Bartlomiej Filyuk, Adam Michna i Jagoda Szypulska 5c,
Aleksandra Kozak 5d, Justyna Kościołek, Mikołaj Wołowik, Adrian
Jaksim, Natalia Rysiowska, Bartłomiej Twardzik, Patryk Woliński i Jonasz
Walczak z 5e, Oliwia Bajda, Jagoda Bocheńska, Paweł Kubera i Karol
Tomasiak z 5f, Szymon Malaca i Dominik Siwek z 5p, Antonina Szabała
i Alicja Łuszczyńska z 5s.
Klasy VI (24 uczniów) – są to: Samanta Anioł, Oliwia Mrozik, Dawid
Iwanek, Paweł Sadownik, Maja Sobiesiek i Julia Tarnas z 6c, Oliwia
Łukasiewicz i Tymoteusz Choduń z 6d, Zuzanna Demucha, Zuzanna
Dziuba, Nikola Leszcz i Adam Ligęza z 6e, Amelia Kowalczyk, Wiktoria
Kowalczyk, Skrzypiec Nadia i Adam Szypulski z 6g, Hanna Mysiakowska,
Wiktor Opolski, Ignacy Serwin i Kaja Wróblewska z 6h, Karina Pożak
i Piotr Bodziony-Kozdroń z 6i, Milena Gajos i Mateusz Szczepaniak z 6s.
Klasy VII (8 uczniów) – są to: Lena Brzyska i Bartosz Włosek z 7a,
Paweł Jankowski, Piotr Szydłowski z 7b, Szymon Bodzak z 7c, Weronika
Danił, Szymon Nowacki i Alicja Serwin z 7d.
Klasy VIII (6 uczniów) – są to: Oliwia Misiura, Kamil Sidor i Karolina
Socha z 8b, Daniel Dziedzic i Alicja Flis z 8d, Kinga Golak z 8e.

CIEKAWOSTKI WALENTYNKOWE
Prezenty walentynkowe. Najpopularniejsze prezenty na walentynki
to: kartka – 52%, czekoladki – 50,5%, kwiaty – 36%, kolacja
w restauracji – 35,6%, biżuteria – 18,9%, ubranie – 14,6%.
Liczba dnia: 220 000. Właśnie tyle razy (średnio) na świecie
14 lutego padnie pytanie –  „Wyjdziesz za mnie?”
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P. Agnieszka

P. Kinga K.

Królowe i królowie Balu
Przebierańców w klasach IV-VI i
klasach VII-VIII (niżej)

W Polsce do
tradycji
ostatkowych
należało
chodzenie
z turoniem.
Kolędnicy
płatali figle
i domagali się
darów. Albo
obwozili na
sankach lalkę
ze słomy lub
chłopca
wystrojonego
w słomę – tzw.
Bachusa z
dzbankiem na
datki…

W DZIEWIĘCIU ZDANIACH

Wychowawca klasy IVa pani AGNIESZKA WASIL
Najbardziej lubię w sobie to, że ciągle chcę się
dowiadywać nowych rzeczy, zdobywać nowe
umiejętności, że uwielbiam się uczyć.
Gdybym mogła cofnąć czas, studiowałabym
psychologię.
Najpiękniejszy prezent, jaki dostałam, to dar,
o którym mogę mówić tylko szeptem i tylko bliskim
osobom :)
Nie wyobrażam sobie dnia bez wolności.
Każde pieniądze wydam na ratowanie zdrowia
moich bliskich.
Wzruszam się, kiedy widzę krzywdę zwierząt, nie
mogę znieść tego, że ktoś głodzi albo bije zwierzę. To
przerażające. A jeśli chodzi o miłe wzruszenia, to
takie daje mi muzyka.
Nie mogłabym żyć bez poczucia humoru.
Przeczytałam ostatnio… Chłopców z Placu
Broni  Ferenca Molnara :)
Wierzę…w mądrość i dobroć ludzi, że poradzimy
sobie ze zmianami klimatycznymi, że nie zniszczymy
Ziemi, że nie będzie wojny, walki o wodę, że
będziemy dbać o zwierzęta, o drzewa, że nauczymy
się szanować naturę i drugiego człowieka.
I pozdrawiam moją kochaną klasę czwartą A!!!

Wychowawczyni klasy IVb pani KINGA KASPRZAK
Najbardziej lubię w sobie to, co inni lubią we mnie…
Gdybym mogła cofnąć czas, to i tak popełniłabym
wiele błędów.
Najpiękniejszy prezent, jaki dostałam, to kwiaty
zerwane gdzieś na trawniku i laurki od moich dzieci.
Nie wyobrażam sobie dnia bez uśmiechu i rozmów
z ukochanymi ludźmi.
Każde pieniądze wydam na kontakt ze sztuką -
teatrem, filmem, książką, malarstwem.
Wzruszam się, gdy widzę siłę, jaką mają w sobie Ci,
którzy umieją przeciwstawiać się złu, głupocie,
lenistwu, arogancji. Wzrusza mnie też piękno oraz
mądrość świata przyrody - chociażby kwiat na łące
czy wielobarwny motyl…
Nie mogłabym żyć bez kontaktu z dziećmi, przyrodą,
sztuką.
Przeczytałam ostatnio prostą, ale jakże mądrą
i refleksyjną książkę ks. Arka Paśnika Życie –
polecam!…

KARNAWAŁ, KARNAWAŁ...

Karnawał to nie tylko objadanie się
pączkami i faworkami, to przede
wszystkim wielka zabawa,
zwłaszcza w zapusty /ostatki/.
Karnawał w Rio to strusie pióra,
błyszczące stroje, a także parada
szkół samby. Przygotowania trwają
cały rok.
W Wenecji po placach i uliczkach
przechadzają się postacie
w renesansowych strojach
i maskach, to tłum kuglarzy,
akrobatów, artystów. Dawniej
karnawał trwał pół roku.
Na zakończenie
karnawału w Düsseldorfie odbywa
się ponadtygodniowy pochód.
Każdy uczestnik rozrzuca gapiom
kilogram słodyczy i reklamowych
gadżetów.

Oprac. Krzysztof Bronisz

POZNAJMY NASZYCH NAUCZYCIELI

Kontynuujemy dział, w którym chcemy przybliżyć Wam naszych nauczycieli. Na pierwszy ogień poszli
wychowawcy klas pierwszych (w numerze dla najmłodszych). W tym "Szkolniaku" przedstawiamy Wam
wychowawców klas czwartych i trzech klas piątych. Kolejni w następnych numerach.

Wierzę,że
dobro i miłość
wyświadczane
innym, wracają
do nas ze
zdwojoną siłą.
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W DZIEWIĘCIU ZDANIACH

Wychowawczyni klasy Va pani ELŻBIETA KOPEĆ
Najbardziej lubię w sobie otwartość
i spontaniczność.
Gdybym mogła cofnąć czas, nauczyłabym się
więcej języków obcych.
Najpiękniejszy prezent jaki dostałam, to miłość.
Nie wyobrażam sobie dnia bez mojego synka.
Każde pieniądze wydam na rodzinę i zdrowie.
Wzruszam się, gdy widzę nieszczęśliwe dzieci.
Nie mogłabym żyć bez rodziny.
Przeczytałam ostatnio Become by Michael Obama.
Wierzę w drugiego człowieka.

Wychowawczyni klasy Vb pani EWA OBROŚLAK
Najbardziej lubię w sobie pracowitość.
Gdybym mogła cofnąć czas nic nie zmieniłabym
w swoim życiu.
Najpiękniejszy prezent, jaki dostałam trudno mi
wybrać.
Nie wyobrażam sobie dnia bez rozmowy z bliskimi.
Każde pieniądze wydam na wycieczki krajowe lub
zagraniczne.
Wzruszam się, gdy komuś dzieje się krzywda.
Nie mogłabym żyć bez pieniędzy.
Przeczytałam ostatnio Florystkę K. Bondy.
Wierzę, że nadejdą lepsze dni…

Wychowawczyni klasy Vc pani MONIKA
FEDOROWICZ

Najbardziej lubię w sobie otwartość i szczerość
wobec innych ludzi.
Gdybym mogła cofnąć czas niczego bym nie
zmieniła.
Najpiękniejszy prezent jaki dostałam, to moje dzieci.
Nie wyobrażam sobie dnia bez mojej rodziny.
Każde pieniądze wydam na słodycze.
Wzruszam się, gdy innym dzieje się krzywda.
Nie mogłabym żyć bez miłości.
Przeczytałam ostatnio wzruszającą historię
o powrocie do zdrowia.
Wierzę, że każdy nowy dzień przyniesie coś dobrego.

IX
Archidiecezjalny

konkurs
plastyczny „Święta

Barbara -
górnikom
pomaga”

I miejsce Zuzanna
Wojczyńska 6i.

Wyróżnienie
Alicja Biała 5c

IX Miejski
Festiwal Pieśni
Patriotycznej
„Ma Ojczyzna
jest mi bliska”
Nagroda: Paweł

Kubera, Filip
Józefaciuk,

Alicja
Nagietowicz
i Iga Goleń

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW
W KONKURSACH

O wielu sukcesach naszych
uczniów informowaliśmy już
w poprzednich numerach
„Szkolniaka”. Oto jeszcze te
najświeższe i najważniejsze.

Ogólnopolski konkurs
Olimpiada Wiedzy Archimedes

Matematyka Plus
Laureaci pierwszego

stopnia z wyróżnieniem: Krzysztof
Paśnik 4b i Natalia Rysiowska 5e
(100 pkt). Laureaci pierwszego

stopnia: Bartosz Dessauer,
Amelia Zyga i Oliver Wąsik 4a,
Michał Drozd 4b, Jan Kobus 5s

i Robert Wójcik 6c (96 pkt).

XV Miejski Festiwal Piosenki
Angielskiej „Top Songs”

Nagroda główna Złoty Dysk: Iga
Goleń 7c. 

Nagrody: Paweł Kubera 5f,
Wojciech Ulma 5s, Melania

Słowikowska 6g i Filip Józefaciuk
7e.

XXI Powiatowy Konkurs
Literacki „Opowieści wigilijne”
III nagroda: Wiktor Kowalski 6d;

wyróżnienie: Alicja Wetoszka 8b.

Ogólnopolski konkurs na
reportaż interaktywny Junior

Media
I miejsce: Weronika Duda

i Kornelia Karwat 7d – praca
grupowa; II miejsce – Rafał

Skrzeszewski 5e – praca
indywidualna

II miejsce w konkursie „Na
Najlepszą Spółdzielnię

Uczniowską w Kraju w r. szk.
2018/2019 o Puchar Krajowej
Rady Spółdzielczej” zdobyła

Spółdzielnia Uczniowska
„Karmelka”.

P. Monika F.

P. Ewa O.

P. Ela K.

FINALIŚCI KURATORYJNYCH KONKURSÓW
PRZEDMIOTOWYCH:

Język polski - Krzysztof Rybicki 8d (opiekun
p. Anna Janikowska)
Język angielski - Alexandra Marzec 7a (opiekun
p. Monika Fedorowicz); Krzysztof Rybicki 8d i Daniel
Dziedzic 8d (opiekun p. Joanna Małyska)
Matematyka - Maciej Dziubak 7e (opiekun
p. Agnieszka Rysiowska)
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WYNIKI SPORTOWE w I semestrze
2019/2020

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
(roczniki 2005-2006)

VII miejsce we współzawodnictwie sportowym szkół
podstawowych i gimnazjalnych województwa
lubelskiego za rok szkolny 2018/2019 na
164 sklasyfikowane szkoły

ZESPOŁOWO
I miejsce – Mistrzostwa Rejonu w sztafetowych

biegach przełajowych chłopców
Skład drużyny: K. Burdan, B. Hunek, A. Kędzior,
M. Kuźma, J. Misiak, J. Pożak, K. Sidor, M. Urban

VI miejsce – Mistrzostwa
Województwa w sztafetowych biegach

przełajowych chłopców
III miejsce – Półfinał Mistrzostw Powiatu w piłce

nożnej chłopców
Skład drużyny: K. Burdan, B. Cybul, A. Kowalczyk,
M. Kuźma, J. Misiak, K. Sidor, E. Szczygieł,
M. Trojak, M. Urban

I miejsce – Mistrzostwa Powiatu – sztafeta
dziewcząt w pływaniu 6x25m

Skład drużyny: J. Gontarczyk, K. Kubik, O. Łazorczyk,
N. Marciniak, M. Socha, A. Wetoszka

I miejsce – Mistrzostwa Powiatu – sztafeta
chłopców w pływaniu 6x25m

Skład drużyny: K. Białoszewski, B. Cybul, O. Grzelak,
H. Kowalski, M. Suska, B. Wójtowicz

I miejsce – Drużynowe Mistrzostwa
Powiatu w szachach

Skład drużyny: M. Meksuła, E. Bronisz, M. Korzan,
R. Soroczyński
V miejsce – Drużynowe Mistrzostwa Województwa

w szachach
Skład drużyny: M. Meksuła, E. Bronisz, M. Korzan,
A. Pasikowski

I miejsce – Drużynowe Mistrzostwa
Powiatu w tenisie stołowym chłopców

Skład drużyny: R. Pawłowski, K. Szalast
I miejsce – Drużynowe Mistrzostwa

Powiatu w tenisie stołowym dziewcząt
Skład drużyny: K. Wójtowicz, N. Marciniak

INDYWIDUALNIE:
 Mistrzostwa Województwa w tenisie stołowym

I miejsce - Rafał Pawłowski, III miejsce - Karolina
Wójtowicz

Mistrzostwa Rejonu w pływaniu chłopców
III miejsce - Hubert Kowalski (styl klasyczny);
III miejsce - Bartłomiej Cybul (styl grzbietowy)

IGRZYSKA DZIECI (roczniki 2007 i młodsi)

I miejsce we współzawodnictwie sportowym szkół
podstawowych powiatu lubartowskiego za rok szkolny
2018/2019

X miejsce we współzawodnictwie sportowym szkół
podstawowych województwa lubelskiego za rok
szkolny 2018/2019 na 128 sklasyfikowanych szkół,
z liczbą 343 punktów

II miejsce - Mistrzostwa Powiatu w sztafetowych
biegach przełajowych dziewcząt

Skład drużyny: J. Lato, M. Mitaszka, M. Mitura,
W. Paśnik, A. Szczerba, K. Wróblewska

II miejsce – Mistrzostwa Rejonu – sztafeta
dziewcząt w pływaniu 6x25m

Skład drużyny: M. Gajos, K. Kostyła, N. Maluga,
W. Paśnik, A. Szabała, K. Wróblewska

I miejsce – Mistrzostwa Powiatu – sztafeta
chłopców w pływaniu 6x25m

Skład drużyny: I. Brzyski, W. Czarnecki, I. Kostyła,
G. Koziński, J. Lewtak, B. Urban

III miejsce – Mistrzostwa Rejonu – sztafeta
chłopców w pływaniu 6x25m

Skład drużyny: I. Brzyski, W. Czarnecki, J. Kisiel,
I. Kostyła, G. Koziński, W. Misztal

I miejsce – Drużynowe Mistrzostwa Powiatu
w szachach

I miejsce – Mistrzostwa Powiatu w halowej piłce
nożnej chłopców

Skład drużyny: S. Wójtowicz, K. Smolarz,
M. Czerniachowski, D. Tchórz, N. Socha, I. Kostyła,
A. Domański, B. Makowski, O. Woźniak, O. Szczygieł

INDYWIDUALNIE
 Mistrzostwa Województwa w tenisie stołowym

III miejsce – Bartosz Wójtowicz
Mistrzostwa Województwa w pływaniu dziewcząt

II miejsce Kaja Wróblewska – styl motylkowy;
VI miejsce – Antonina Szabała – styl grzbietowy

Mistrzostwa Rejonu w pływaniu chłopców
I miejsce Wiktor Czarnecki – styl dowolny; III miejsce
– Karol Mika– styl klasyczny

WALENTYNKOWE CIEKAWOSTKI
Warto wiedzieć, że kolor otrzymanych kwiatów ma
metaforyczne znaczenie. Zapamiętaj więc, jak
możesz interpretować róże:
czerwone – miłość
żółte – nieszczerość i zazdrość
białe – szlachetnośc
różowe – przyjaźń
herbaciane – wdzięczność       Wybrała: Daria Wrzos
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Informacje w j. ang. i krzyżówka - Weronika Duda

HISTORIA WALENTYNEK

Przedstawiamy Wam krótką historię walentynek, w języku angielskim
i języku polskim. Przeczytaj! Rozgrzej swoje szare komórki i rozwiąż
walentynkową krzyżówkę po angielsku! Pierwsze trzy osoby, które
przyniosą poprawne rozwiązanie do opiekunów "Szkolniaka" otrzymają
nagrodę – niespodziankę! Powodzenia!

The Story of St. Valentine
According to one legend, St. Valentine’s Day is meant for people to
remember a brave man whose name was Valentine. The Roman
Emperor Claudius II wanted a strong army, but people didn't want to be
soldiers. They prefer staying home with their families to fighting during
wars. So Claudius decided to cancel all marriages!
Valentine, who was a priest, believed that people needed to get married.
So he secretly and illegally married couples anyway! He performed the
weddings in secret places but the Roman soldiers found out. Valentine
was arrested and was sent to prison. While he was there, he sent out
letters to his friends and asked to be prayed for by writing Remember
your Valentine . Valentine was killed on the 14th of February in the year
269. We celebrate Valentine’s Day on February 14th in honor of St.
Valentine.

Szkolne walentynki

LEGENDY O ŚW. WALENTYM
Walenty był lekarzem
i duchownym. Żył za panowania
Klaudiusza II Gockiego. Cesarz ten
zabronił młodym mężczyznom
w wieku od 18 do 37 lat żenić się.
Uważał, że najlepszymi
żołnierzami są legioniści bez
rodzin. Zakaz ten złamał biskup
Walenty i błogosławił śluby
młodych legionistów. Został za to
uwięziony i zakochał się
w niewidomej córce swojego
strażnika. Legenda mówi, że jego
narzeczona pod wpływem tej
miłości odzyskała wzrok. Gdy
dowiedział się o tym cesarz, kazał
zabić Walentego. W przeddzień
egzekucji Walenty napisał list do
swojej ukochanej, który podpisał:
„Od Twojego Walentego”. Zabito
go 14 lutego 269 r.

Druga legenda o Świętym
Walentym mówi o tym, że miał on
dar uzdrawiania ludzi. Kiedy
dowiedział się o tym rzymski filozof
Kraton, poprosił Walentego, by
uzdrowił jego syna, który był chory
na padaczkę. Ten zgodził się pod
warunkiem, że jego rodzina
nawróci się na chrześcijaństwo.
Tak też się stało - Walenty uzdrowił
syna Kratona, a rodzina filozofa
przyjęła chrzest. Nie spodobało się
to jednak władzom, które uznały
Walentego za osobę
niebezpieczną dla
państwa i skazały go na śmierć,
która miała miejsce 14 lutego. 

Natalia Rysiowska
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WALENTYNKOWE
DOWCIPY

Jaś pisze list do Małgosi:
Nie jem śniadania, bo myślę
o tobie,
Nie jem obiadu, bo myślę o tobie,
Nie jem kolacji, bo myślę o tobie,
Nie śpię w nocy, bo... jestem
głodny!!!

Chłopak mówi do swej dziewczyny:
- Ale będziemy mieli super
walentynkowy wieczór. Mam trzy
bilety do kina!
- Po co nam trzy?
- Dla twojej mamy, dla twojego taty
i dla twojej siostry.

- Czy zostaniesz moją żoną? - pyta
chłopak swoją dziewczynę
- Nie wyjdę za Ciebie. Mój przyszły
mąż musi umieć dobrze gotować,
prać, sprzątać, robić zakupy,
patrzeć we mnie jak w tęczę,
wypełniać wszystkie moje
życzenia...
- Rozumiem. Cofam moją
propozycję. Pozwól jednak, że
przez chwilę pozostanę jeszcze na
klęczkach i pomodlę się za tego
biedaka...

Przepraszam pana, czy dojadę tym
autobusem na dworzec kolejowy?
Niestety nie - odpowiada kierowca.
Musi się pani przesiąść.
- A ja? - pyta druga.
- Oczywiście!

Daria Wrzos Ve Gdy róż i czerwień pojawi się wszędzie, wiedz,
że święto zakochanych już zaraz przybędzie!

W tym roku nie zapomnij o prezencie!
Twoja walentynka warta jest wszystkiego,

więc kup jej coś romantycznego!
Ale pamiętaj o jednej sprawie -

Twój uśmiech to najlepszy prezent na świecie!
Natalia Rysiowska

Gazetka "Szkolniak" 2019/2020
Skład redakcji: Krzysztof Bronisz, Weronika Duda, Marcelina Kozieł,
Natalia Rysiowska, Rafał Skrzeszewski, Mikołaj Wołowik i Daria Wrzos
Opiekunowie redakcji: Ewa Abramek i Grażyna Antoniuk

Oprac. Rafał Skrzeszewski
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